siue per marchionum et comitum. seu quorumlibet

Xpi fidelium concessiones seu etiam per comparat-

tiones et commutationes et quasiibet pactiones opor-

tunitatis de rebus mobilibus et immobilibus. in ter-

pro a Petrus kanceliarius ad uicem huberti episcopi et

archicancellari recognouit et subscripsit.

Datum kalendas madii . anno dominice incarna-

tione dcccclxxiii . indictione xv . imperi domni otto-

nis xi. item ottonis i (i). Actum iusta basilicam

sancti marcelli plcbis sancte romane ecclesie (3).

( CXXXVIII )

Ottone I imperatore conferma le donazioni falte

ed i privilegi concessi da suoi predecessori al mo-

nastero di S. Colombano di Bobbio.

972 , i5 di luglio

Da copia autentica del i3i3 esistente nei Begu Jrchivii di Corle.

Jbbazia di S. Colombano di Bobbio ,«.!.( P. D.)

In nomine patris et filii et spiritus sancti Otto

diuina fauente clemencia imperator augustus. Si

coniugis nostre piis suplicationibus fauentes eccle-

siarum honores ob utilitatem seruorum dei ordi-

namus et corroboramus absque dubio imperii no-

stri stabilimentum et cellestis regni nobis conci-

liamus emolomentum. Ideoque omnium fidelium

ris. uineis. campis. siluis. pascuis. aquis. molen- c sancte dei ecclesie nostronunque presencium ui

dinis. piscariis. ripis. salinis. habitationibus. edifi

tiis et castellis. seruis. et ancillis Uberis. adque

asscripticiis cum usibus et redditibus suis. cellam

quoque uocabulo sancti Andree in ciuitate tauri-

uensi cum omnibus suis pertinentiis et omnia que

monasterio sancti petri apostoli apud noualitium

citra montes et ultra montes pertinent . modis omni-

bus confirmamus . interminantes ut nulla hominum

magna paruaque. persona audead quolibet tempore.

abbatem et seruos dei predicti monasterii molestari

uel inuasionem et uiolenciam illis et hominibus eo-

rum infcrre uel ad publicum seruicium et placi-

tum eos protrahere sine iusta et ractionabili causa.

sed licead eis suisque successoribus semper ad

laudem et gloriam omnipotenlis dei quiete et pa-

cifice uiuere sub imperiali. regiaque tuicione re . .

ta omnium hominum inquietudine . Si quis

uero contra hanc nostram imperialem preceptionem

agere in quolibet temere presumserit. Sciad se non

solum sancte romane matris. ecclesie iudicio ex-

comunicatum atque damnatum. uerum etiam com-

positurum poenam quinquaginta librarum auri opti-

mi. medietatem earura persoluendae kamere nostre

et medietatem pre taxato sancto bremetensi mona-

sterio et monachis eius. quod ut uerius credatur et